
 1 

Základní osnova studijního plánu 
magisterského navazujícího oboru 
Teologie – spiritualita – etika  

v prezenční formě 
(orientační studijní plán) 

 
 
 

A. Fakulta: Evangelická teologická fakulta 
B. Typ studijního programu (Bc./Mgr./NMgr.): NMgr. 
C. Standardní doba studia v letech: 2 
D. Studijní program: TEOLOGIE 
E. Studijní obor: Teologie – spiritualita - etika 
F. Úseky studia: ročník 
G. Části státní závěrečné zkoušky 
 Státní závěrečná zkouška má tři části: 
 1. obhajoba diplomové práce 
 2. ústní zkouška – student volí jeden tematický okruh ze dvou: 

TO1: systematická a biblická teologie a hermeneutika 
TO2: ekumenická, spirituální a liturgická teologie. 

 3. ústní zkouška – student volí jeden tematický okruh ze čtyř: 
TO1: Religionistika  
TO2: Teologická etika  
TO3: Dějiny křesťanství  
TO4: Filosofie 

H. Předepsané pořadí skládání částí státních zkoušek: není stanoveno. 
Všechny části státní závěrečné zkoušky se konají v jednom dni. 

I. Poslední část státní zkoušky – není stanovena 
Počet kreditů nutných pro konání SZZ: 120 

 
Pozn.: Plán je vytvořen na základě návrhu studijního plánu v akreditační žádosti. Konečný název předmětu i 
množství nabízených předmětů se může lišit dle aktuální nabídky.  
 
 

Povinné předměty 
Kód  Název předmětu  Rozsah 

ZS/LS  
Zakončení  Kredity  

RL001 Teologie a literatura SZ 0/2 Zk 2 
RL002 Teologie a literatura NZ 1/1 Zk 2 
RL003 Dějiny křesťanství 0/2 Zk 2 
RL004 Hermeneutika 0/2 Zk 2 
RL005 Biblická hermeneutika 0/2 Zk 2 
RL006 Křesťanské konfesijní kultury 2/0 Zk 2 
RL007 Moderní evropská filosofie 0/2 ZK 2 
RL008 Náboženství a spiritualita 2/0 Z 2 
RL009 Globalizace a etika (Témata soc. etiky) 2/0 Zk 2 
RL010 Teorie a dějiny lidských práv 2/0 Z 2 

*) Hermeneutika – seminář  Z 6 
 Moderní a postmoderní teologie  Z 6 
 Náboženské dějiny Českých zemí  Zk 2 



 2 

 Křesťanská spiritualita – vývoj a podoby  Z 2 
 Sekty a nová náboženská hnutí  Z 2 
 Dialog a spolupráce mezi nábož. tradicemi  Z 6 
 Teologická etika  Z 2 
 Ekumenická eklesiologie  Zk 2 
 Seminář k diplomové práci  Z 16 

Celkový počet kreditů z a povinné předměty: 64 
*) Jednotlivé předměty bez kódu nebyly v minulosti nabízeny, kódy budou přiřazeny po evidenci v SISu. 
 
 
 
 
Povinně volitelné předměty 

Skupina 1 
RL020 Seminář k dějinám křesťanství 0/2 Z 6 

 Seminář k náboženským dějinám  Z 6 
 Seminář – soudobé čes. dějiny  Z 6 
 Contemporary Church History  Z 6 

Minimální počet kreditů ze skupiny: 6 
 

Skupina 2 
RL024 Seminář filosofie - novověk 0/2 Z 6 
RL025 Seminář filosofie – 20. století 0/2 Z 6 

Minimální počet kreditů ze skupiny: 6 
 

Skupina 3 
RL026 Antická filosofie 2/0 Zk 2 
RL027 Středověká filosofie 2/0 Zk 2 

Minimální počet kreditů ze skupiny: 2 
 

Skupina 4 
RL0281 Dogmatika – přehled 2/0 Zk 2 
RL0282 Dogmatika – přehled 2/0 Zk 2 
RL0283 Dogmatika – přehled  0/2 Zk 2 

Minimální počet kreditů ze skupiny: 2 
 

Skupina 5 
RL030 Theological Anthropology in Ecumenical 

Perspective 
0/2 Z 6 

RL031 Seminář – teologické myšlení 20. Stol. 0/2 Z 6 
Minimální počet kreditů ze skupiny: 6 

 
Skupina 6 

RL033 Theological Interpretations of Culture 0/2 Z+(Zk) 6 
RL0331 Shusaku Endo°s „Silence“… 0/2 Z 6 



 3 

Minimální počet kreditů ze skupiny: 6 
 

Skupina 7 
RL034 Seminář - Liturgika 0/2 Z 6 

 Seminář – ekumenická eklesiologie  Z 6 
Minimální počet kreditů ze skupiny: 6 

 
Skupina 8 

 Etika interpersonálních vztahů  Z 6 
 Christian Ethics and Environmental Problems  Z 6 
 Human Rights and Natural Law  Z 6 
 Biology, Medicin and Christian Ethics  Z 6 

Minimální počet kreditů ze skupiny: 6 
 

Skupina 9 
 Současné světové náboženství – Judaismus  Z 2 
 Současné světové náboženství – Islám  Z 2 
 Současné světové náboženství – Hinduismus  Z 2 
 Současné světové náboženství – Buddhismus  Z 2 

Minimální počet kreditů ze skupiny: 4 
Minimální počet kreditů za povinně volitelné předměty: 44 

 
 
Kredity za volitelné předměty – minimálně 12. 
Celkový počet kreditů (64 + 44 + 12) – 120. 
 
J. Jiná než poslední část státní zkoušky: 

Podmínky konání jsou stejné jako pro konání poslední části státní zkoušky. 
 
K. Celkový počet kreditů za povinné předměty plus minimální počty kreditů za povinně volitelné předměty:
 108. 

Tato hodnota činí 90 % počtu kreditů nutných pro konání poslední části státní zkoušky. 
 
L. Prerekvizity, korekvizity a neslučitelnosti povinných a povinně volitelných předmětů:  

jsou uvedené u jednotlivých předmětů: viz seznam předmětů v SISu 
 
 
N. Doporučený studijní plán: 
 

1. úsek studia: 1. ročník 
Povinné předměty 

Kód  Název předmětu  Rozsah 
ZS/LS  

Zakončení  Kredity  

RL001 Teologie a literatura SZ 0/2 Zk 2 
RL002 Teologie a literatura NZ 1/1 Zk 2 
RL003 Dějiny křesťanství 0/2 Zk 2 
RL004 Hermeneutika 0/2 Zk 2 
RL005 Biblická hermeneutika 0/2 Zk 2 



 4 

RL006 Křesťanské konfesijní kultury 2/0 Zk 2 
RL007 Moderní evropská filosofie 0/2 ZK 2 
RL008 Náboženství a spiritualita 2/0 Z 2 
RL009 Globalizace a etika (Témata soc. etiky) 2/0 Zk 2 
RL010 Teorie a dějiny lidských práv 2/0 Z 2 

Celkový počet kreditů za povinné předměty 20 
 
 
Povinně volitelné předměty 
 

Kód  Název předmětu  Rozsah 
ZS/LS  

Zakončení  Kredity  

RLxxx Skupina 1   6 
RLxxx Skupina 2   6 
RLxxx Skupina 3   2 
RLxxx Skupina 4   2 
RLxxx Skupina 5   6 
RLxxx Skupina 6   6 
RLxxx Skupina 7   6 
RLxxx Skupina 8   6 
RLxxx Skupina 9   4 

Doporučený minimální počet kreditů za povinně volitelné předměty: 32 
Doporučený minimální počet kreditů za volitelné předměty: 8 

 
 2. úsek studia: 2. ročník 

 
Povinné předměty 

Kód  Název předmětu  Rozsah 
ZS/LS  

Zakončení  Kredity  

 Hermeneutika – seminář  Z 6 
 Moderní a postmoderní teologie  Z 6 
 Náboženské dějiny Českých zemí  Zk 2 
 Křesťanská spiritualita – vývoj a podoby  Z 2 
 Sekty a nová náboženská hnutí  Z 2 
 Dialog a spolupráce mezi nábož. tradicemi  Z 6 
 Teologická etika  Z 2 
 Ekumenická eklesiologie  Zk 2 
 Seminář k diplomové práci  Z 16 

Celkový počet kreditů za povinné předměty: 44 
 
Povinně volitelné předměty 

Kód  Název předmětu    Kredity  
RLxxx Skupina 1   6 
RLxxx Skupina 2   6 
RLxxx Skupina 3   2 
RLxxx Skupina 4   2 



 5 

RLxxx Skupina 5   6 
RLxxx Skupina 6   6 
RLxxx Skupina 7   6 
RLxxx Skupina 8   6 
RLxxx Skupina 9   4 

Doporučený minimální počet kreditů za povinně volitelné předměty: 12 
 Doporučený minimální počet kreditů za volitelné předměty: 4 

 
 

 


